
 

 

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point, 

Ke Štvanici 656/3 

186 00 Praha 8 - Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 9001/2022-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

   

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 2. května 2022    

    

    

 

Prodloužení podchodu v ŽST Hořovice     
     
Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 9  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro 
zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na 
dotazy dodavatele takto: 

 

Dotaz č. 52:  

V rámci zakázky je poptáváno dodat „Osvědčení o bezpečnosti před uvedením do provozu“. 
Osvědčení o bezpečnosti před uvedením do provozu se týká dle zákona o dráhách jen určeného 
technického zařízení, což podchod (jeho prodloužení) není. V úvahu při obnově nebo 
modernizaci připadá vydání nového průkazu způsobilosti dráhy, o čemž ale rozhoduje DÚ, zda 
je to nezbytné, dle technického popisu zamýšlených změn subsystému. Osvědčení o 
bezpečnosti jako pojem se používá jen v souvislosti s dopravcem, který však s podchodem 
nemá nic společného, potažmo se subjektem odpovědným za údržbu (vozidel). Dle 
prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 se sestavuje „Zpráva o posouzení bezpečnosti“, 
která obsahuje závěry o posouzení systému ze strany subjektu pro posuzování. Žádáme tímto 

zadavatele o poskytnutí informace, resp. upřesnění, co konkrétně a co vše poptává pod 
položkou „Osvědčení o bezpečnosti před uvedením do provozu“. 
 

 

Odpověď č. 52: 

Položkou č. 5 Osvědčení o bezpečnosti před uvedením do provozu poptává zadavatel zajištění 
Zprávy o posouzení bezpečnosti dle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013, která 
posuzuje i určená technická zařízení. Upozorňujeme, že shodně je uvedeno i v popisu položky a 
že určená technická zařízení jsou součástí stavby. Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, resp. 
odst. 4 § 47 tohoto zákona, řeší nikoliv „Osvědčení o bezpečnosti před uvedením do provozu“, 
nýbrž vydání „Průkazu způsobilosti“. Tento bude Drážním úřadem vydán na základě zhotovení 
protokolu UTZ, který je zahrnut v položkových rozpočtech příslušných provozních souborů a 
stavebních objektů obsahujících určená technická zařízení. 
 

 

 

 

 

 

…………………………… 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 2446 ze dne 11.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

 

 

 

zveřejněno na profilu zadavatele 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2678566

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6c38d8bd-57bb-456f-8004-11c623a2e279

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Helena BAŠTÁŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.05.2022 10:52:13


		2022-05-02T08:52:21+0000


		2022-05-02T11:58:58+0200
	Petr Hofhanzl 0199f560d7ac4e6ce74349dd84e8cbea07bbab78
	Podepsáno elektronicky




